
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-892 del  17/12/2013

Oggetto Sezione  di  Ferrara  -  Adesione  alla  Convenzione 
INTERCENT-ER “Prodotti cartari, detergenti e materiale 
per  comunità  2  –  Lotto  1” per  la  fornitura  di  materiale 
igienico  sanitario  per  gli  immobili  sedi  della  sezione. 
Importo  Euro  4.398,77  +  IVA  22%.  CIG  DERIVATO 
ZBC0CF9904.

Proposta n.  PDTD-2013-916 del  17/12/2013

Struttura adottante Sezione Di Ferrara

Dirigente adottante Coppi Simona

Struttura proponente Sezione Di Ferrara

Dirigente proponente Coppi Simona

Responsabile del procedimento Recca Lisa

Questo giorno 17 (diciassette)  dicembre   2013  presso la sede di Via Bologna, 534 in Ferrara, il 

Direttore  del/della  Sezione Di Ferrara,  Dott.  Coppi Simona,  ai  sensi  del  Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione di Ferrara - Adesione alla Convenzione INTERCENT-ER “Prodotti cartari, 

detergenti e materiale per comunità 2 – Lotto 1” per la fornitura di materiale igienico 

sanitario per gli immobili sedi della sezione. Importo Euro 4.398,77 + IVA 22%. CIG 

DERIVATO ZBC0CF9904.

VISTO:

-  la  D.D.G.  n.  87  recante:  “Direzione  Amministrativa-  Area  Bilancio  e  Controllo  Economico. 

Approvazione del Bilancio Pluriennale di previsione per il triennio 2014-2016, del Piano Investimenti 

2014-2016,  del  Bilancio  economico  preventivo  per  l’esercizio  2014,  del  Budget  generale  e  della 

programmazione di cassa 2014.”;

 -  la  D.D.G.  n.  88  recante:  “Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo  Economico. 

Approvazione delle linee guida e assegnazione dei budget di esercizio e investimenti per il 2014 ai 

centri di responsabilità.”;

- la  D.D.G.  n.  89  recante:  “Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo  Economico. 

Determinazione dell’importo dell’anticipazione di tesoreria per l’esercizio 2014.”;

- la L.R. n. 11 del 2004 “Sviluppo regionale della società dell’informazione”, ed in particolare gli artt. 

19 “Costituzione della struttura regionale di acquisto” e 21 “Funzionamento del sistema di acquisto 

centralizzato”;

PREMESSO:
- che Intercent-ER,  secondo la normativa vigente,  nel  rispetto dei  principi  in materia  di  scelta  del 

contraente,  ha proceduto  all’individuazione  dell’aggiudicatario  per  la  fornitura  di  prodotti  cartari, 

detergenti a ridotto impatto ambientale e materiale per comunità,  mediante procedura ad evidenza 

pubblica di cui al Bando di gara inviato alla G.U.U.E. il 27/11/2012;

- che la società Paredes Italia Spa, con sede legale in Via Spataro 124 – 16151 Genova, iscritta al 

Registro delle  Imprese presso il  Tribunale  di  Genova al  num. 49948, codice fiscale e Partita  Iva 

02974560100, è risultata aggiudicataria dei lotti 1 e 3 della procedura di cui sopra, ed ha sottoscritto 

in data 26/09/2013 con INTERCENT_ER apposita convenzione della durata di 24 mesi, rinnovabile 

per ulteriori 12, disponibile sul sito internet www.intercent.it;

- che il Lotto 1 (CIG 47245061B0) comprende: la fornitura di carta monouso, quali bobine di carta, 

carta  igienica,  salviette  asciugamani,  sacchetti  igienici  e  relativi  distributori;  la  fornitura  di  rotoli 

asciugamani  e  sapone  mani  compreso  il  comodato  gratuito  dei  relativi  dispenser;  la 

manutenzione/sostituzione dei dispenser e la prestazione dei servizi di igienizzazione;



- che le Agenzie regionali devono utilizzare la suddetta convenzione, ai sensi dell’art.  21 comma 2 

della  l.r.  11/2004,  mediante  l’emissione  di  Ordinativi  di  fornitura  generati  dal  sito,  da  firmarsi 

digitalmente;

CONSIDERATO:

- che si rende necessario provvedere all’acquisto di materiale igienico sanitario per gli immobili sedi 

della sezione provinciale di Ferrara siti in  via  Bologna 534 ,  in particolare:

 carta igienica in rotoli piccoli in carta riciclata;

 carta asciugamani piegata a “v”;

-  che,  sulla  base dei consumi  storici  e in relazione  al  numero dei  dipendenti  e dei  servizi  igienici 

presenti nella sede di Ferrara, si stima un fabbisogno triennale  così dettagliato:

 carta igienica in rotoli  piccoli  in carta riciclata (cod.  fornitore 811443) quantità presunta 24 

confezioni/mese pari a 792 confezioni complessive con un costo cadauna di Euro 2,554 per un 

importo complessivo di Euro 2.022,768

 carta asciugamani piegata a “v”  (cod. fornitore 416525)  quantità presunta 96 confezioni/mese 

pari  a  3168  confezioni  complessive  con  un  costo  cadauna  di  Euro  0,75  per  un  importo 

complessivo di Euro 2.376,00 per un importo totale di adesione pari a pari ad € 4.398,77  (Iva 

esclusa);

- che la spesa necessaria a copertura dell’intera durata contrattuale sarà così suddivisa:

 euro 1599,60 per l’annualità 2014

 euro 1599,60  per l’annualità 2015

 euro 1.199,57  per l’annualità 2016 (fino a 30/09/2016)

- che è stato emesso  l’ordinativo di fornitura  num. 34276  dal quale deriva un contratto triennale, con 

decorrenza  dalla  data  dell'ordinativo  del  09/12/2013 e  scadenza  al  30/09/2016,  con l'impegno  ad 

acquistare in tale periodo il quantitativo espresso, più o meno il 20% ;

- che la fornitura sarà garantita attraverso richieste di approvvigionamento di importo non inferiore ai € 

150,00;

- che la fornitura di cui trattasi presenta aspetti di sostenibilità ambientale con applicazione dei CAM 

(Criteri  Ambientali  Minimi)  previsti  per  la  categoria  merceologica  "prodotti  per  l'igiene”  (in 

particolare la carta ad uso igienico-sanitario è riciclata all'85%);

CONSTATATO:

- che l’adesione alla convenzione sopra specificata permette di conseguire i vantaggi di un risparmio di 

spesa sul prodotto e sui costi di un’autonoma procedura di acquisto;



RILEVATO:

- che il pagamento dei corrispettivi dovrà essere effettuato mediante bonifico bancario, entro 30 giorni 

dalla data di ricevimento fattura;

- che è stato acquisito il CIG derivato n. ZBC0CF9904;

DATO ATTO:

- che  trattandosi di mera fornitura non sussistono rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in 

oggetto  e che pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI e non sussistono 

conseguentemente costi per la sicurezza;

RITENUTO:

- per tutto quanto sopra esposto, di aderire al lotto 1 della suddetta convenzione stipulata tra l'Agenzia 

regionale  INTERCENT-  ER e  Paredes  Italia  S.P.A.,  ai  prezzi  ivi  stabiliti  ed  allegati  sub  A)  alla 

presente determina quali parti integranti e sostanziali, per un importo pari ad € 4.398,77  (Iva esclusa);

SU PROPOSTA:

-  della   Dott.ssa  Simona  Coppi,  la  quale  ha  espresso  il  proprio  parere  favorevole  in  merito  alla 

regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO:

- che Responsabile del procedimento è la Dr.ssa Lisa Recca, Responsabile Staff Amministrazione della 

Sezione, alla quale in quanto tale sono assegnati le funzioni ed i compiti di cui all’art. 273 del D.P.R. 

207/2010, ed in particolare che allo stesso sono demandate le attività di controllo e vigilanza nella fase 

di esecuzione del contratto, nonché l’attestazione della regolare esecuzione delle prestazioni eseguite 

con riferimento alle prescrizioni contrattuali, anche ai fini del pagamento delle fatture;

- che  è  stato  acquisito  il  parere  di  regolarità  contabile  da  parte  della responsabile dello Staff 

Amministrazione, Dr.ssa Lisa Recca, ai sensi dell’art. 8 comma 2, del Regolamento sul decentramento 

amministrativo;

DETERMINA

1. di aderire, per i motivi in premessa esposti, ai sensi dell'art. 19 della L.R. 24/05/2004, n. 11, alla 

Convenzione “Prodotti cartari,  detergenti e materiale per comunità 2 – Lotto 1”, stipulata in data 

26/09/2013  da  Intercent-ER  e  la  società  Paredes  Italia  Spa,  disponibile  sul  sito  internet 

ww.intercent.it,  ai  prezzi  ivi  stabiliti  e  allegati  sub  A)  al  presente  atto  quali  parti  integranti  e 

sostanziali.

2. di  aver provveduto all’emissione dell’ordinativo di fornitura num. 34276 del 09/12/2013 secondo 

le modalità previste nella convenzione di cui trattasi, per un importo complessivo presunto di Euro € 



4.398,77  (Iva esclusa)  pari ad Euro 5.366,50 IVA compresa, con l'impegno ad acquistare in tale 

periodo  il  quantitativo  espresso,  più  o  meno  il  20%,  con  validità  dalla  sottoscrizione  fino  al 

30/09/2016 (CIG derivato ZBC0CF9904)

3. di dare atto che al responsabile del procedimento sono assegnati le funzioni ed i compiti di  cui 

all’art.  273 del  D.P.R.  207/2010,  ed in  particolare  che  allo  stesso sono demandate  le  attività  di 

controllo  e  vigilanza  nella  fase  di  esecuzione  del  contratto,  nonché  l’attestazione  della  regolare 

esecuzione delle prestazioni eseguite con riferimento alle prescrizioni contrattuali, anche ai fini del 

pagamento delle fatture;

4. di dare atto che il costo di euro 4.398,77  (Iva esclusa), avente natura di “materiali di consumo” 

(MATCO), relativo al presente provvedimento, è a carico dell’esercizio 2014 per l’importo di euro 

1.599,60 , dell’esercizio 2015 per l’importo di euro 1.599,60 e dell’esercizio 2016 per l’importo di 

euro  1.199,57ed è  compreso nel  budget  annuale  2014 e  nel  bilancio  pluriennale  2014-2016,  con 

riferimento al Centro di Costo FEDS.

5.  di  dare  atto  che  secondo  quanto  previsto  dal  D.  Lgs.  n.  33  del  14  marzo  2013  il  presente 

provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

Il Direttore

Della Sezione provinciale di Ferrara

Dr.ssa Simona Coppi 



MISURE

47245061B0 1 B0510101 65 m

47245061B0 1 B0510201 140 m

47245061B0 1 B0520101

47245061B0 1 B0530101 264 m

47245061B0 1 B0530201 340 m

47245061B0 1 B0530301 121 m

47245061B0 1 B0540101

47245061B0 1 B0550101

47245061B0 1 B0550201

47245061B0 1 B0550301

47245061B0 1 B0550401

47245061B0 1 B0550501

47245061B0 1 B0550601

47245061B0 1 B0560101 450 m

47245061B0 1 B0560201 360 m

47245061B0 1 B0560301 265 m

47245061B0 1 B0560401 180 m

47245061B0 1 B0560501 57 m

CONTRA
TTO

CODICE 
CIG

LOTTO
.

CODICE 
REGIONAL

E

DESCRIZIONE CODICE 
REGIONALE

UM 
OGGETTO 
INIZIATI

VA

RSPIC/2
013/79

 L1.1 -   ASCIUGAMANO  IN 
ROTOLO DI CARTA RICICLATA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.2 -   ASCIUGAMANO  
SPIRALE CARTA RICICLATA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.3 -   BASTONCINI 
NETTAORECCHIE  IN COTONE 
BIODEGRADABILE

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.4 -   BOBINA DI CARTA  IN 
PURA OVATTA DI CELLULOSA 
STRAPPO ESTERNO

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.5 -   BOBINA DI CARTA 
RICICLATA STRAPPO ESTERNO

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.6 -   BOBINA DI CARTA A 
SECCO

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.7 -   CARTA A SECCO IN 
FORMATI

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.8 -   CARTA ASCIUGAMANI 
PIEGATA A "V", PER 
DISTRIBUTORI IN CARTA 
RICICLATA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.9 -   CARTA ASCIUGAMANI 
PIEGATA A "V", PER 
DISTRIBUTORI IN PURA 
OVATTA DI CELLULOSA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.10 -   CARTA 
ASCIUGAMANI PIEGATA A "Z", 
PER DISTRIBUTORI IN CARTA 
RICICLATA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.11 -   CARTA 
ASCIUGAMANI PIEGATA A "Z", 
PER DISTRIBUTORI IN PURA 
OVATTA DI CELLULOSA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.12 -   CARTA 
ASCIUGAMANI PIEGATA A "C"  
IN PURA OVATTA DI 
CELLULOSA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.13 -   CARTA 
ASCIUGAMANI PIEGATA A "C" 
IN CARTA RICICLATA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.14 -   CARTA IGIENICA  IN 
ROTOLI MAXI IN CARTA 
RICICLATA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.15 -   CARTA IGIENICA  IN 
ROTOLI MAXI PURA OVATTA 
DI CELLULOSA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.16 -   CARTA IGIENICA  IN 
ROTOLI MEDI  IN CARTA 
RICICLATA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.17 -   CARTA IGIENICA  IN 
ROTOLI MEDI PURA OVATTA 
DI CELLULOSA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.18 -   CARTA IGIENICA IN  
ROTOLI PICCOLI IN CARTA 
RICICLATA

'CONFEZIO
NE'



47245061B0 1 B0560601 57 m

47245061B0 1 B0560701

47245061B0 1 B0570101

47245061B0 1 B0570201

47245061B0 1 B0580101

47245061B0 1 B0590101

47245061B0 1 B0600101 50 m

47245061B0 1 B0600201 150 m

47245061B0 1 B0610101

47245061B0 1 B0620101

47245061B0 1 B0620201

47245061B0 1 B0620301

47245061B0 1 B0630101

47245061B0 1 B0630201

47245061B0 1 B0630301

47245061B0 1 B0640101

47245061B0 1 B0650101

47245061B0 1 B0660101

47245061B0 1 B0670101 170 m

47245061B0 1 B0670201 170 m

47245061B0 1 B0680101

RSPIC/2
013/79

 L1.19 -   CARTA IGIENICA IN 
ROTOLI PICCOLI PURA 
OVATTA DI CELLULOSA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.20 -   CARTA IGIENICA 
INTERFOGLIATA IN CARTA 
RICICLATA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.21 -   FAZZOLETTI 
MONOUSO DA NASO IN CARTA 
RICICLATA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.22 -   FAZZOLETTI 
MONOUSO DA NASO  IN PURA 
OVATTA DI CELLULOSA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.23 -   FOGLIO 
COPRIWATER

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.24 -   SACCHETTO PER 
ASSORBENTI FEMMINILI

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.25 -   LENZUOLI A RULLO 
MONOUSO  IN CARTA 
RICICLATA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.26 -   LENZUOLI A RULLO 
MONOUSO IN CARTA 
RICICLATA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.27 -   DISTRIBUTORI PER 
BOBINA CARTA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.28 -   DISTRIBUTORI PER 
ASCIUGAMANI PIEGATI A C

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.29 -   DISTRIBUTORI PER 
ASCIUGAMANI PIEGATI A V

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.30 -   DISTRIBUTORI PER 
ASCIUGAMANI PIEGATI A Z

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.31 -   DISTRIBUTORE PER 
CARTA IGIENICA ROTOLI 
PICCOLI

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.32 -   DISTRIBUTORE PER 
CARTA IGIENICA ROTOLI MAXI

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.33 -   DISTRIBUTORE PER 
CARTA IGIENICA 
INTERFOGLIATA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.34 -   DISTRIBUTORE PER 
SACCHETTI ASSORBENTI

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.35 -   DISTRIBUTORE PER 
FOGLI COPRIWATER

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1.36 -   DISTRIBUTORE PER 
LENZUOLI A RULLO

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1- CG.1 -   BOBINA DI 
CARTA  IN PURA OVATTA DI 
CELLULOSA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1- CG.2 -   BOBINA DI 
CARTA RICLICATA

'CONFEZIO
NE'

RSPIC/2
013/79

 L1- CG.3 -   CREMA/SAPONE 
LAVAMANI

'CONFEZIO
NE'



02974560100 Paredes Italia 482748

02974560100 Paredes Italia 410345

02974560100 Paredes Italia 720402

02974560100 Paredes Italia 130033

02974560100 Paredes Italia 129262

02974560100 Paredes Italia 425720

02974560100 Paredes Italia 425400

02974560100 Paredes Italia 416525

02974560100 Paredes Italia 416519

02974560100 Paredes Italia 416995

02974560100 Paredes Italia 864013

02974560100 Paredes Italia 411010

02974560100 Paredes Italia 411005

02974560100 Paredes Italia 121808

02974560100 Paredes Italia 110170

02974560100 Paredes Italia 121908

02974560100 Paredes Italia 812103

02974560100 Paredes Italia 811443

ALTRE 
CARATTERISTICHE

PARTITA 
IVA 

FORNITORE

RAGIONE 
SOCIALE 

FORNITORE

CODIFICA 
ARTICOLO 

FORNITORE



02974560100 Paredes Italia 811403

02974560100 Paredes Italia 811471

02974560100 Paredes Italia 843061

02974560100 Paredes Italia 843060

02974560100 Paredes Italia 803321

02974560100 Paredes Italia 721650

02974560100 Paredes Italia 420117

02974560100 Paredes Italia 420565

02974560100 Paredes Italia 516200

02974560100 Paredes Italia 380370

02974560100 Paredes Italia 380370

02974560100 Paredes Italia 380370

02974560100 Paredes Italia 385160

02974560100 Paredes Italia 385244

02974560100 Paredes Italia 385081

02974560100 Paredes Italia 382730

02974560100 Paredes Italia 383320

02974560100 Paredes Italia 511100

02974560100 Paredes Italia 421340

02974560100 Paredes Italia 421380

1,2L/PEZZO 02974560100 Paredes Italia 389490



ROTOLO ASCIUGAMANI DUE VELI 26/09/2013 25/09/2015  3 anni 6.713 

ASCIUGAMANI A SPIRALE MEDIO 26/09/2013 25/09/2015  3 anni 38.434 

BASTONCINI NETTAORECCHIE 26/09/2013 25/09/2015  3 anni 3.562 

BOBINA PURA CELL 800 STR WIPER 420 26/09/2013 25/09/2015  3 anni 864 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 10.870 

CARTA A SECCO TNT IN ROTOLO 26/09/2013 25/09/2015  3 anni 8.493 

CARTA A SECCO  TNT IN FORMATI 26/09/2013 25/09/2015  3 anni 34.112 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 82.244 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 3.937 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 15.298 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 96.096 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 867.281 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 231.610 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 16.943 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 1.875 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 4.880 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 1.996 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 144.706 

DENOMINAZIONE ARTICOLO 
FORNITORE

DATA INIZIO 
PERIODO DI 
VALIDITA'

DATA FINE 
PERIODO DI 
VALIDITA'

RIFERIMEN
TO 

TEMPORALE 
FABBISOGN

O

FABBISOGN
O PREVISTO

BOBINA RICICLATA 1000 STR WIPER 
320

CARTA ASCIUGAMANI PIEGATA A "V" IN 
CARTA RICICLATA

CARTA ASCIUGAMANI PIEGATA A "V"  IN 
PURA OVATTA DI CELLULOSA

CARTA ASCIUGAMANI PIEGATA A "Z"IN 
CARTA RICICLATA

CARTA ASCIUGAMANI PIEGATA A "Z" 
PURA OVATTA DI CELLULOSA

CARTA ASCIUGAMANI PIEGATA A "C"  IN 
PURA OVATTA DI CELLULOSA

CARTA ASCIUGAMANI PIEGATA A "C" IN 
CARTA RICICLATA

ROTOLI  IGIENICA JUMBO MAXI  
RICICLATA

ROTOLI  IGIENICA JUMBO MAXI PURA 
CELL

ROTOLI  IGIENICA JUMBO MINI 
RICICLATA

ROTOLI  IGIENICA JUMBO MINI PURA 
CELL

CARTA IGIENICA IN  ROTOLI PICCOLI IN 
CARTA RICICLATA



CARTA IG. PURA IN ROTOLINI 26/09/2013 25/09/2015  3 anni 65.802 

CARTA IG INTERFOGLIATA 26/09/2013 25/09/2015  3 anni 53.665 

FAZZOLETTI OVATTA RICICLATA 26/09/2013 25/09/2015  3 anni 17.707 

FAZZOLETTI PURA CELL 26/09/2013 25/09/2015  3 anni 978 

FOGLIO COPRIWATER 26/09/2013 25/09/2015  3 anni 2.526 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 7.333 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 215.389 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 33.600 

DISTRIBUTORI PER BOBINA CARTA 26/09/2013 25/09/2015  3 anni 258 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 313 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 313 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 53 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 47 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 100 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 9 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 7 

DISTRIBUTORE PER FOGLI COPRIWATER 26/09/2013 25/09/2015  3 anni 131 

DISTRIBUTORE PER LENZUOLI A RULLO 26/09/2013 25/09/2015  3 anni 42 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 951 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 18.577 

26/09/2013 25/09/2015  3 anni 1.953 

SACCHETTO PER ASSORBENTI 
FEMMINILI

LENZUOLI A RULLO 2 VELI IN CARTA 
RICICLATA

LENZUOLI A RULLO MONOVELO IN 
CARTA RICICLATA

DISTRIBUTORI PER ASCIUGAMANI 
PIEGATI A C

DISTRIBUTORI PER ASCIUGAMANI 
PIEGATI A V

DISTRIBUTORI PER ASCIUGAMANI 
PIEGATI A Z

DISTRIBUTORE PER CARTA IGIENICA 
ROTOLI PICCOLI

DISTRIBUTORE PER CARTA IGIENICA 
ROTOLI MAXI

DISTRIBUTORE PER CARTA IGIENICA 
INTERFOGLIATA

DISTRIBUTORE PER SACCHETTI 
ASSORBENTI

ROTOLO PAREDIS 3 IN PURA OVATTA 
DUE VELI 

ROTOLO PAREDIS 3 IN PURA OVATTA 
DUE VELI ECOLABEL

SAPONE LAVAMANI ALGENA PER SAVON 
PAK ECOLABEL



NOTE

11,7 22

8,99 22

0,72 22

10,3 22

11,76 22

14,47 22

1,11 22

0,75 22

1,12 22

0,61 22

1,06 22

0,68 22

0,59 22

11,07 22

12,74 22

13,36 22

13,82 22

2,55 22

PREZZO 
OFFERTO 

PER UM IVA 
ESCLUSA

IVA 
(%)

Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 12 pezzi da 65 m - €  11,7

Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 6 pezzi da 140 m - €  
8,988
Confezionamento minimo di vendita: 120 
confezioni da 1 pezzo da 200 bastoncini - 
€  86,4

Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 2 pezzi da 264 m - €  
10,296

Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 2 pezzi da 340 m - €  
11,764
Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 2 pezzi da 121 m - €  
14,4716
Confezionamento minimo di vendita: 20 
confezioni da 1 pezzo da 50 fogli - €  
22,1

Confezionamento minimo di vendita: 24 
confezioni da 1 pezzo da 250 
asciugamani - €  18

Confezionamento minimo di vendita: 24 
confezioni da 1 pezzo da 220 
asciugamani - €  26,928

Confezionamento minimo di vendita: 25 
confezioni da 1 pezzo da 180 a 
sciugamani - €  15,3

Confezionamento minimo di vendita: 18 
confezioni da 1 pezzo da 220 
asciugamani - €  19,008

Confezionamento minimo di vendita: 24 
confezioni da 1 pezzo da 120 
asciugamani - €  16,416

Confezionamento minimo di vendita: 24 
confezioni da 1 pezzo da 150 
asciugamani - €  14,04
Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 6 pezzi da 450 m - €  
11,07
Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 6 pezzi da 360 m - €  
12,744
Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 12 pezzi da 265 m - €  
13,356
Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 12 pezzi da 180 m - €  
13,824
Confezionamento minimo di vendita: 6 
confezioni da 8 pezzi da 57 m - €  
15,3216



1,3 22

0,55 22

0,7 22

0,71 22

3,22 22

0,7 22

4,28 22

12,51 22

11,69 22

14,86 22

14,86 22

14,86 22

4,7 22

13,3 22

10,85 22

5,34 22

9,75 22

17,5 22

23,46 22

19,89 22

35,76 22

Confezionamento minimo di vendita: 15 
confezioni da 4 pezzi da 57 m - €  19,494

Confezionamento minimo di vendita: 40 
confezioni da 1 pezzo da 230 foglli - €  
22,08
Confezionamento minimo di vendita: 24 
confezioni da 1 pezzo da 90 fazzoletti - €  
16,848
Confezionamento minimo di vendita: 24 
confezioni da 1 pezzo da 90 fazzoletti - €  
17,064
Confezionamento minimo di vendita: 10 
confezioni da 1 pezzo da 200 fogli - €  
32,2
Confezionamento minimo di vendita: 32 
confezioni da 1 pezzo da 50 sacchetti - €  
22,4

Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 3 pezzi da 50 m - €  4,275

Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 3 pezzi da 150 m - €  
12,51
Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 1 pezzo  - € 11,69

Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 1 pezzo  - € 14,86

Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 1 pezzo  - € 14,86

Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 1 pezzo  - € 14,86

Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 1 pezzo  - € 4,7

Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 1 pezzo  - € 13,3

Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 1 pezzo  - € 10,85

Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 1 pezzo  - € 5,34

Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 1 pezzo  - € 9,75

Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 1 pezzo  - € 17,5
Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 6 pezzi da 170 m - €  
23,46
Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 6 pezzi da 170 m - €  
19,89
Confezionamento minimo di vendita: 1 
confezione da 10 pezzi da 1,2 L - €  
35,76



N. Proposta:   PDTD-2013-916   del    17/12/2013

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Ferrara

OGGETTO:   Sezione di Ferrara - Adesione alla Convenzione INTERCENT-ER 
“Prodotti cartari, detergenti e materiale per comunità 2 – Lotto 1” 
per la fornitura di materiale igienico sanitario per gli immobili sedi 
della sezione. Importo Euro 4.398,77 + IVA 22%. CIG DERIVATO 
ZBC0CF9904.

PARERE CONTABILE

Il/La sottoscritto/a Dott/Dott.ssa Recca Lisa, Responsabile Amministrativo/a di  Sezione 

Di Ferrara, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo.

Data  17/12/2013
Il/La Responsabile Amministrativo/a


